
 

 

 

 Kielce, 22 października 2020 r. 
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Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

 

Dotyczy: odpowiedź na złożoną w dniu 13 października 2020 r. interpelację dotyczącą wsparcia 

Szpitala Powiatowego we Włoszczowie w zakresie doposażenia oddziału zakaźnego  

w specjalistyczny sprzęt . 

 

Szanowna Pani Radna,  

odpowiadając na Pani interpelację informuję, iż w związku z zaistniałą sytuacją 

epidemiologiczną, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uwzględniając ustalenia Komisji 

Europejskiej, podjął działania mające na celu jak najszybsze wyasygnowanie środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

(RPOWŚ 2014-2020). Zdecydował on, że w ramach kwot, jakie udało się wygospodarować  

z oszczędności pozostałych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach RPOWŚ 2014-2020 zostanie udzielone wsparcie finansowe świętokrzyskim 

szpitalom wojewódzkim oraz powiatowym w walce z epidemią COVID–19. 

Biorąc pod uwagę konieczność szybkiego uruchomienia ww. środków, Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego podjął decyzję o rozszerzeniu projektów realizowanych w ramach działania 

7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna” RPOWŚ 2014-2020. Jednym z nich jest projekt 

realizowany przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich, pn.: „Poprawa jakości i dostępności 

do usług zdrowotnych poprzez doposażenie Działu Kardiologicznego”, który w celu 

przystosowania do wymagań związanych z zabezpieczeniem przed wirusem COVID – 19 

został rozszerzony m.in. o zakup wyposażenia oraz sprzętu medycznego dla Zespołu Opieki 

Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II. W dniu 26 marca br. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę o przyznaniu na ten cel kwoty  

1 300 000,00zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczonej na zakup 
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m.in.: respiratorów stacjonarnych, mobilnego aparatu RTG z ramieniem C i oprogramowaniem, 

myjni dezynfektora do narzędzi, defibrylatora z pomiarem saturacji i ciśnienia, pomp 

infuzyjnych ze stacją dokującą, łóżka anestezjologicznego, butli tlenowych, 

bronchofiberoskopu, aparatu do drenażu ssącego klatki piersiowej, kardiomonitorów, zestawu 

do monitorowania chorych, pomp infuzyjnych, aparatu mobilnego do znieczulenia, kolumny 

endoskopowej - tor wizyjny, wózka transportowego z funkcją stołu zabiegowego.  

Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, widząc konieczność przeznaczenia dalszych 

środków na walkę z wirusem dla ww. Zespołu Opieki Zdrowotnej, wyasygnował kwotę  

390 000,00 zł, która zostanie przekazana jako dofinansowanie utworzenia miejsc izolacyjnych, 

zakup sprzętu: komór dekontaminacyjnych, dwufunkcyjnych przepływowych lamp 

bakteriobójczych, pulsoksymetrów, wózka z komorą izolacyjną do transportu pacjentów 

potencjalnie zakaźnych w pozycji leżącej, medycznych  stojaków na kroplówki, butli 

tlenowych transportowych 3l, reduktorów do tlenu, pomp infuzyjnych ze stacją dokującą, pomp 

infuzyjnych, aparatów do wysokoprzepływowej tlenoterapii, materaców 

przeciwodleżynowych. Środki te posłużą również do sfinansowania innych niezbędnych 

działań podejmowanych w walce z COVID – 19. Nadmieniam, że powyżej wymieniony sprzęt 

figuruje na opracowanym przez Ministerstwo Zdrowia wykazie sprzętu medycznego 

rekomendowanego do walki z wirusem COVID – 19.  

Jednocześnie informuję, iż z uwagi na to, że Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 jest już w końcowej fazie kontraktowania środków, nie 

jest możliwe przekazywanie dalszych kwot na wsparcie poszczególnych obszarów, w tym 

obszaru dotyczącego ochrony zdrowia.   

 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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